
Obsah

1. Cíl metodiky hodnocení složitosti, odpovědnosti a namáhavosti prací................................... 7

1.1 Základní principy a cíle metodiky................................................................................................ 7

1.2 Další východiska tvorby metodiky............................................................................................... 9

1.3 Působnost metodiky a z ní vyplývající požadavky.................................................................... 10

2. Vlastní popis metodiky a popis jejího využití.................................................................. 11

2.1 Metodika hodnocení složitosti, odpovědnosti a namáhavosti prací a její využití....................11

2.2 Zúčastněné strany (povinné subjekty) v procesu využívání metodiky při hodnocení 
složitosti, odpovědnosti a namáhavosti prací.....................................................................11

2.3 Závazné postupy při hodnocení složitosti, odpovědnosti a namáhavosti konkrétního
příkladu práce - posloupnost jednotlivých kroků (metodika postupu)................................... 12

2.4 Získávání relevantních dat pro potřeby budoucí analýzy obsahu práce..................................12

2.5 Administrativní zpracování dat získaných z předloženého návrhu a příprava hodnocení 
prací...................................................................................................................................... 14

2.6 Proces hodnocení složitosti, odpovědnosti a namáhavosti příkladu práce a jeho
zabezpečení prostřednictvím hodnotících hledisek..................................................................18

2.6.1 Hodnocení složitosti, odpovědnosti a namáhavosti prací prostřednictvím
hodnotících hledisek (viz příloha č. 3)..............................................................................18

2.6.2 Bližší specifikace zaměření hodnotících hledisek jako kategorií hodnocení
složitosti, odpovědnosti a namáhavosti prací................................................................. 19

2.7 Intenzitní stupně, váhy, bodový systém, bodové škály, bodová rozpětí.................................. 22

2.7.1 Postup při posuzování..................................................................................................... 22

2.7.2 Váhy jednotlivých hodnotících hledisek........................................................................... 22

2.7.3 Bodové hodnocení jednotlivých hodnotících hledisek/kategorií a jejich zdůvodnění... 23

2.8 Výklad některých pojmů analýzy práce..................................................................................... 28

3. Ekonomické aspekty....................................................................................................................... 30

Literatura a zdroje............................................................................................................................... 31

Dedikace............................................................................................................................................... 32

Přílohy................................................................................................................................................... 33

Výtahy z oponentských posudků.......................................................................................................81

5


